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Formanden: 
Lovforslaget går nu til fornyet behandling i 
udvalget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
9) Anden behandling af lovforslag nr. L 8: 
Forslag til lov om ændring af lov om valg til 
menighedsråd, lov om medlemskab af folke- 
kirken, kirkelig betjening og sognebåndsløs- 
ning og lov om folkekirkens økonomi. (Ajour- 
føring af bestemmelser vedrørende værgemål, 
tidsfrister og brevstemmer på institutioner 
samt bestemmelser vedrørende medlemmer af 
Skt. Petri tyske menighed). 
Af kirkeministeren (Margrethe Vestager). 
(Fremsat 6/10 99. Første behandling 14/10 99. 
Betænkning 17/11 99). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget overgik derefter til tredje behand- 
ling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til tredje 
behandling uden fornyet udvalgsbehandling. 
Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
10) Forespørgsel nr. F 18: 
Forespørgsel til statsministeren, indenrigsmi- 
nisteren, undervisningsministeren og arbejds- 
ministeren: 
»Hvad kan regeringen oplyse om administra- 
tionen af udlændinge- og integrationslovgiv- 
ningen inden for stat, amter og kommuner, 
herunder Udlændingestyrelsens administra- 
tion, og endvidere om forhold, der vedrører 
flygtninges og indvandreres deltagelse i akti- 
viteter i skolen samt adgang til arbejds- 
markedet?« 
Af Peter Duetoft (CD), Sonja Albrink (CD), 
Yvonne Herløv Andersen (CD), Susanne Cle- 
mensen (CD), Annie Lunde Hansen (CD), Mimi 
Jakobsen (CD), Ebbe Kalnæs (CD) og Arne 
Melchior (CD). 
(Forespørgslen anmeldt 7/10 99. Fremme af 
forespørgslen vedtaget 26/10 99). 

Begrundelse 

Ame Melchior (CD): 
Man behøver ikke at være en meget opmærk- 
som iagttager af det politiske liv for at have no- 
teret sig, at der i denne sommer, i dette efterår, 
er blevet skrevet et stykke dansk parlamenta- 
risk historie. 

Det er med sikkerhed ikke tidligere forekom- 
met, at et regeringsparti, en koalitionspartner 
og et oppositionsparti er gået sammen om at 
rejse en aktion over for regeringens håndtering 
af en bestemt lovgivning. Det er sket på en 
civiliseret og kultiveret måde, men en aktion 
har der klart været tale om. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige tak 
til Det Radikale Venstre, personificeret ved de- 
res gruppeformand, hr. Jørgen Estrup, og til 
min egen gruppeformand, hr. Peter Duetoft, for 
den måde, de har gjort det på. 

Men en tak skal også lyde til indenrigsmini- 
ster Thorkild Simonsen, fordi han har bidraget 
til denne proces, ikke uden en vis irritation, som 
man godt kan forklare, men han har bidraget, 
også på, som jeg tillod mig at sige før, en civi- 
liseret og kultiveret måde. Også regeringsche- 
fen himself har tålt denne ting, og jeg synes, at 
han derved har vist overlegenhed og klasse, 
som meget gerne må erindres og danne skole. 

Dagens forespørgsel er så den foreløbige kul- 
mination på denne såkaldte aktion. Men den 
behøver ikke af den grund være et punktum for 


